
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Extrato do Termo Aditivo: 055/2013/01/03-SINFRA

Processo nº 544114/2009-SINFRA.

Objeto do Termo Aditivo: O presente Termo Aditivo tem como objeto devolver o prazo de 57 (cinquenta e sete) dias de
Execução e 147 (cento e quarenta e sete) dias de Vigência ao Instrumento Contratual 055/2013/00/00-SETPU, a partir da
data da Ordem de Reinício deste Termo, com previsão de término para o dia 16/03/2016.

PARTES: TERRANORTE ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA e a SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
LOGÍSTICA

Extrato do Termo Aditivo: 070/2010/01/05-SINFRA

Processo nº 544114/2009

Objeto do Termo Aditivo: O presente Termo Aditivo tem como objeto devolver o prazo de 204 (duzentos e quatro) dias de
Execução e 294 (duzentos e noventa e quatro) dias de Vigência contados a partir da Ordem de Reinício ao Instrumento
Contratual 070/2010/00/00-ASJU, com previsão de término para o dia 10/08/2016.

PARTES: SILGRAN CONSTRUÇÕES LTDA e a SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

Extrato do Termo Aditivo: 109/2013/01/02-SINFRA

Processo nº 175954/2013-SETPU

Objeto do Termo Aditivo: O presente Termo Aditivo tem como objeto devolver o prazo de 99 (noventa e nove) dias de
Execução e 189 (cento e oitenta e nove) dias de Vigência ao Instrumento Contratual 109/2013/00/00-SETPU, a partir da
data da Ordem de Reinício deste Termo, com previsão de término para o dia 10/05/2016.

PARTES: DESTESA TERRA CONSTRUÇÕES LTDA e a SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
LOGÍSTICA

Extrato do Termo Aditivo: 112/2013/01/05-SINFRA

Processo nº 178626/2013-SETPU

Objeto do Termo Aditivo: Devolver o prazo de 94 (noventa e quatro) dias de Execução e 184 (cento e oitenta e quatro) dias
de Vigência ao Instrumento Contratual 112/2013/00/00-SETPU, a partir da data da Ordem de Reinício deste Termo, com
previsão de término para o dia 21/04/2016, a partir da data da Ordem de Reinício deste Termo, com previsão de término
para o dia 28/02/2016.

PARTES: CONSTRUTORA GLOBAL ENGENHARIA LTDA - EPP e a SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E LOGÍSTICA

Extrato do Termo Aditivo: 161/2012/01/04-SINFRA

Processo nº 216436/2013

Objeto do Termo Aditivo: O presente Termo Aditivo tem como objeto devolver o prazo de 57 (cinquenta e sete) dias de
Execução e 147 (cento e quarenta e sete) dias de Vigência contados a partir da Ordem de Reinício ao Instrumento
Contratual 161/2012/00/00-SETPU, com previsão de término para o dia 16/03/2016

PARTES: IMPERTEC - IMPERMEABILIZAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA e a SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

Extrato do Termo Aditivo: 162/2012/01/04-SINFRA

Processo nº 216436/2012-SETPU

Objeto do Termo Aditivo: O presente Termo Aditivo tem como objeto devolver o prazo de 24 (vinte quatro) dias de
Execução e 114 (cento e quatorze) dias de Vigência ao Instrumento Contratual 162/2012/00/00-SETPU, a partir da data da
Ordem de Reinício deste Termo, com previsão de término para o dia 25/02/2016.

PARTES: TRIMEC CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA e a SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E LOGÍSTICA

Extrato do Termo Aditivo: 441/2009/01/03-ASJU



Processo nº 544626/2009

Objeto do Termo Aditivo: O presente Termo Aditivo tem como objeto devolver o prazo de 176 (cento e setenta e seis) dias
de Execução e 266 (duzentos e sessenta e seis) dias de Vigência contados a partir da Ordem de Reinício ao Instrumento
Contratual 441/2009/00/00-ASJU, com previsão de término para o dia 13/07/2016.

PARTES: SILGRAN CONSTRUÇÕES LTDA e a SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

Extrato do Termo Aditivo: 444/2009/01/03

Processo nº 544626/2009 - SINFRA

Objeto do Termo Aditivo: O presente Termo Aditivo tem como objeto devolver o prazo de 99 (noventa e nove) dias de
Execução e 189 (cento e oitenta e nove) dias de Vigência contados a partir da Ordem de Reinício ao Instrumento Contratual
444/2009/00/00, com previsão de término para o dia 27/04/2016.

PARTES: SILGRAN CONSTRUÇÕES LTDA e a SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

Extrato do Termo Aditivo: 464/2009/01/02

Processo nº 607229/2009 - SINFRA

Objeto do Termo Aditivo: O presente Termo Aditivo tem como objeto devolver o prazo de 86 (oitenta e seis) dias de
Execução e 176 (cento e setenta e seis) dias de Vigência contados a partir da Ordem de Reinício ao Instrumento Contratual
464/2009/00/00, com previsão de término para o dia 14/04/2016.

PARTES: SILGRAN CONSTRUÇÕES LTDA e a SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

Extrato do Termo Aditivo: 111/2013/01/02-SINFRA

Processo nº 172029/2013-SETPU

Objeto do Termo Aditivo: O presente Termo Aditivo tem como objeto devolver o prazo de 71 (setenta e um) dias de
Execução e 161 (cento e sessenta e um) dias de Vigência ao Instrumento Contratual 111/2013/00/00-SETPU, a partir da
data da Ordem de Reinício deste Termo, com previsão de término para o dia 06/04/2016.

PARTES: DESTESA TERRA CONSTRUÇÕES LTDA e a SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
LOGÍSTICA

Extrato do Termo Aditivo: 328/2014/01/01-SETPU

Processo nº 158471/2014 Volume II

Objeto do Termo Aditivo: O presente Termo Aditivo tem como objeto alterar os itens 3.4 e 3.5 da Cláusula Terceira para
aditar mais 352 (Trezentos e Cinquenta e Dois) dias ao prazo de Execução e 294 (Duzentos e Noventa e Quatro) dias ao
prazo de Vigência, os quais passam a vigorar com a seguinte redação:

3.4)  O prazo de Execução do contrato será de 472 (Quatrocentos e Setenta e Dois) dias consecutivos contados a partir da
expedição da Ordem de Inicio, com início em 21/08/2014 e término previsto em 06/12/2015

3.5) O prazo de Vigência do contrato será de 564 (Quinhentos e Sessenta e Quatro) dias consecutivos contados a partir da
data de assinatura do contrato, com início em 19/08/2014 e término em 05/03/2016.

PARTES: MACRO CONSTRUTORA LTDA - EPP e a SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 46e7ab25

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 46e7ab25

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-04T15:11:09-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




